R E Q U E R I M E N T O Nº. 898

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
No Conjunto Habitacional “Jardim Maria Luiza”, na Avenida Antonio Sidney Ribeiro de Faria, há uma praça com quadra de areia, ao lado da EMEFI "Professora Jesumina Domene Dal Farra".

Considerando a necessidade de implantar melhorias em destacado local, bem como instalar rede de proteção na quadra de areia de forma a evitar que as bolas sejam arremessadas dentro da área da escola, bem como a instalação de bebedouro e bancos de cimento, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar bebedouros e bancos de cimento na praça localizada na Avenida Antonio Sidney Ribeiro de Faria, no Conjunto Habitacional “Jardim Maria Luiza” bem como instalar rede de proteção na quadra de areia existente em referida área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de setembro de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm